UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ (UFOPA)

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO (ICED)

PROGRAMA DE CIÊNCIAS NATURAIS (PCNAT)

MUSEU DE ZOOLOGIA (MZSTM)

LABORATÓRIO DE ESTUDOS DE LEPIDÓPTEROS NEOTROPICAIS (LELN)

EDITAL DE SELEÇÃO DE VOLUNTÁRIOS

Resultado Preliminar

O professor orientador José Augusto Teston, torna público o resultado final preliminar para seleção de voluntários (quatro vagas) em atendimento as normas do Edital

03/2024 – PROPPIT, para a execução dos planos de trabalho: “01 - Análise faunística de Megalopygidae (Lepidoptera: Zygaenoidea) coletados em dossel na Floresta

Nacional do Tapajós, Pará, Brasil”, “02 - Estudo faunístico de Arctiini (Lepidoptera: Erebidae: Arctiinae) coletados a 45 metros de altura na Floresta Nacional do Tapajós,

Pará, Brasil”, “03 - Análise faunística de Sphingidae (Lepidoptera: Bombycoidea) coletados em dossel na Floresta Nacional do Tapajós, Pará, Brasil” e “04 - Análise

faunística de Saturniidae (Lepidoptera: Bombycoidea) coletados a 45 metros de altura na Floresta Nacional do Tapajós, Pará, Brasil” no período de 01/09/2024 a

31/08/2025.

N° Inscrição Candidata IRA Média Disciplinas Entrevista Média Classificação Resultado

1 Brendo Robert Pereira Viegas 8,3084 7,933 7,3 7,85 4 Aprovado

2 Maria Beatriz Branches Pinto 7,5433 7,800 8,5 7,95 3 Aprovada

3 Amanda Cecília Viana Rodrigues 7,4169 8,500 8,4 8,11 1 Aprovada

4 Ághata Eduarda Rocha dos Santos 6,9872 6,200 6,6 6,60 8 Aprovada

5 Ana Clara Sousa Costa 8,0213 6,700 6,8 7,17 7 Aprovada

6 Laís Araújo Mendes 7,7479 8,100 7,3 7,72 5 Aprovada

7 Cynthia Carvalho Castro 7,802 7,767 7,4 7,66 6 Aprovada

8 Oleilton Correa Vieira 8,5299 8,467 7,3 8,10 2 Aprovado

Candidatos(as) mais bem classificados(as) poderão escolher um dos planos de trabalho. Caso haja desistência o(a) próximo(a) será chamado(a).

Santarém (PA), 29 de agosto de 2024.

José Augusto Teston

Orientador

		2024-08-29T13:46:52-0300